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PODANIE 

Petycja - główny księgowy w jednostce obsługujacej 

Treść dokumentu 

PETYCJA 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) składam 

niniejszą petycję w sprawie: 

 

Zajęcia stanowiska dotyczącego interpretacji oraz wskazania odpowiedniego stosowania przepisów 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024.1530) (dalej: uofp) w 

zakresie roli głównego księgowego w jednostce obsługującej oraz jego zadań wobec jednostki 

obsługiwanej oraz, jeżeli to możliwe, o podjęcie prac legislacyjnych w tej sprawie.. Wnoszę również 

o wyjaśnienie kwestii związanych z art. 11 ust. 2 uofp. 

 

Działając w jednostce obsługującej powołanej na podstawie art. 10a ustawy o samorządzie gminnym, 

zwracam się z uprzejmą prośbą o interpretację przepisów uofp, szczególnie w zakresie kompetencji 

i uprawnień głównego księgowego wobec jednostek obsługiwanych. 

 

Zgodnie z art. 54 ust. 2a uofp, jeżeli w ramach wspólnej obsługi jednostka obsługująca zapewnia 

realizację zadań głównego księgowego przez osobę spełniającą wymogi określone w art. 54 ust. 2, 

w jednostce obsługiwanej nie zatrudnia się głównego księgowego. 



 

W praktyce pojawiły się wątpliwości dotyczące tego, kto może pełnić funkcję głównego księgowego 

w jednostce obsługującej wobec jednostek obsługiwanych. Budzi także wątpliwości, czy kierownik 

jednostki obsługującej może upoważnić innego pracownika spełniającego wymogi z art. 54 ust. 2 do 

wykonywania czynności wynikających z art. 54 ust. 1 pkt 1-3 uofp. 

 

W związku z powyższym proszę o jednoznaczne wyjaśnienie: 

1) Czy kierownik jednostki obsługującej może upoważnić pracownika, który nie jest głównym 

księgowym jednostki obsługującej, lecz spełnia wymogi z art. 54 ust. 2 uofp, do wykonywania 

czynności określonych w art. 54 ust. 1 pkt 1-3 wobec jednostek obsługiwanych? 

2) Czy też czynności te są zastrzeżone wyłącznie dla głównego księgowego jednostki obsługującej? 

 

W mojej ocenie, zgodnie z art. 53 ust. 4 w związku z ust. 5 uofp, istnieje możliwość powierzenia 

obowiązków wynikających z art. 54 ust. 1 pkt 1-3 innej osobie spełniającej wymogi z art. 54 ust. 2. 

Takie rozwiązanie wydaje się logiczne i uzasadnione z uwagi na specyfikę funkcjonowania centrów 

usług wspólnych jako jednostek obsługujących. Przypisanie tych czynności wyłącznie jednej osobie 

(głównemu księgowemu jednostki obsługującej) jest w praktyce trudne do realizacji, zwłaszcza przy 

obsłudze znacznej liczby jednostek. 

 

Ograniczenie tych czynności tylko do jednej osoby stałoby w sprzeczności z ideą tworzenia centrów 

usług wspólnych, ponieważ jedna osoba nie jest w stanie skutecznie przeprowadzać kontroli wstępnej 

operacji gospodarczej zgodnie z art. 54 ust. 3 uofp w przypadku obsługi wielu jednostek. 

 

Dodatkowo zwracam się o wyjaśnienie kwestii związanej z interpretacją art. 11 ust. 1 uofp, zgodnie 

z którym jednostka pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu. Jednostki kontrolujące 

wskazują, że pracownik jednostki nie może dokonywać płatności gotówką za zakupy na rzecz 

jednostki (nawet za zgodą kierownika jednostki lub na jego polecenie, jeśli kwota nie przekracza 

1000 zł). Jednocześnie, zgodnie z objaśnieniami do konta 234 z Rozporządzenia Ministra Rozwoju i 

Finansów w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa (...), na stronie Ma konta 

234 ujmuje się w szczególności "wydatki wyłożone przez pracowników w imieniu jednostki". 

 

Oświadczam, że nie wyrażam zgody na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego 

petycję lub urzędu ją obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję ani podmiotu 

trzeciego, w którego interesie jest ona składana. 
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